
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
9 марта 2022 года No 166-пп

Иркутск

О внесении изменений в Территориальную программу 
государственных гарантий бесплатного оказания гражданам 

медицинской помощи в Иркутской области на 2022 год и 
на плановый период 2023 и 2024 годов

В соответствии с Федеральным законом от 29 ноября 2010 года 
№ 326-ФЗ «Об обязательном медицинском страховании в Российской 
Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации 
от 28 декабря 2021 года № 2505 «О Программе государственных гарантий 
бесплатного оказания гражданам медицинской помощи на 2022 год и на 
плановый период 2023 и 2024 годов», руководствуясь частью 4 статьи 66, 
статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Территориальную программу государственных гарантий 
бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Иркутской области на 
2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов, утвержденную 
постановлением Правительства Иркутской области от 30 декабря 2021 года 
№ 1093-пп (далее -  Территориальная программа), следующие изменения:

1) приложение 1 к Территориальной программе изложить в новой 
редакции (прилагается);

2) пункт 6 приложения 6 к Территориальной программе изложить в 
следующей редакции:

«6. Для лечения больных сахарным диабетом
Вилдаглиптин таблетки

Глибенкламид таблетки

Гликлазид таблетки;
таблетки пролонгированного действия; 
таблетки с модифицированным 
высвобождением

Дапаглифлозин <*> таблетки, покрытые пленочной оболочкой

Дулаглутид<*> раствор для п/к введения



2

Инсулин деглудек<*> раствор для подкожного введения

Инсулин деглудек + 
инсулин аспарт <*>

раствор для подкожного введения

Инсулин аспарт раствор для внутривенного и подкожного 
введения

Инсулин аспарт 
двухфазный

суспензия для подкожного введения

Инсулин гларгин раствор для подкожного введения

Инсулин гларгин+ 
ликсисенатид

раствор для подкожного введения

Инсулин глулизин раствор для подкожного введения

Инсулин двухфазный 
(человеческий генно- 
инженерный)

суспензия для подкожного введения

Инсулин детемир раствор для подкожного введения

Инсулин лизпро раствор для подкожного введения

Инсулин лизпро 
двухфазный

суспензия для подкожного введения

Инсулин растворимый 
(человеческий генно- 
инженерный)

раствор для инъекций

Инсулин-изофан 
(человеческий генно- 
инженерный)

суспензия для инъекций; суспензия для 
подкожного введения

Ипраглифлозин таблетки, покрытые пленочной оболочкой

Линаглиптин<*> таблетки, покрытые пленочной оболочкой

Ликсисенатид раствор для подкожного введения
-----------------------------—--- ---------------------- — --- -



3

Метформин таблетки;
таблетки, покрытые кишечнорастворимой 
оболочкой;
таблетки, покрытые оболочкой; 
таблетки, покрытые пленочной оболочкой; 
таблетки пролонгированного действия; 
таблетки пролонгированного действия, 
покрытые оболочкой; 
таблетки пролонгированного действия, 
покрытые пленочной оболочкой

Репаглинид таблетки

Ситаглиптин<*> таблетки, покрытые оболочкой; 
таблетки, покрытые пленочной оболочкой

Саксаглиптин<*> таблетки, покрытые пленочной оболочкой

Эмпаглифлозин <*> таблетки, покрытые пленочной оболочкой

Иглы инсулиновые игла для автоинъектора; игла для подкожных 
инъекций/инфузий через порт

Тест-полоски для 
определения 
содержания глюкозы в 
крови

глюкоза ИВД, реагент

Шприц-ручка автоинъектор, используемый со сменным 
картриджем, механический

Инфузионные наборы 
к инсулиновой помпе

набор для введения инсулина амбулаторный

Резервуары к 
инсулиновой помпе

резервуар для амбулаторной инсулиновой 
инфузионной помпы

Передатчик 
имплантируемой 
системы мониторинга 
уровня глюкозы

носимый на теле работающий от батареи 
компонент имплантируемой системы 
мониторинга уровня глюкозы, разработанный 
для беспроводной непрерывной передачи 
показателей измерения уровня глюкозы от 
имплантированного датчика на приемник. Это 
изделие, пригодное для многоразового 
использования



4

Устройство для 
установки датчика

позволяет правильно установить датчик системы 
чрескожного мониторинга уровня глюкозы

Датчик системы 
чрескожного 
мониторинга уровня 
глюкозы

стерильное изделие, похожее на иглу, 
предназначенное для чрескожного введения в 
интерстициальную ткань для продолжительного 
измерения и регистрации концентраций глюкозы 
в интерстициальной жидкости, преобразования 
уровней содержания глюкозы в электрический 
сигнал. Как правило, имеется адгезивное 
покрытие, которое удерживает изделие на 
поверхности кожи и передает сигнал по кабелю 
или передатчику. Это изделие для одного 
пациента, предназначенное для использования в 
течение определенного времени до утилизации 
(одноразового использования).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании «Официальный 
интернет-портал правовой информации Иркутской области» (ogirk.ru), а также 
на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

3. Действие подпункта 2 пункта 1 настоящего постановления 
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

Первый заместитель Г убернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru


1

Приложение
к постановлению Правительства Иркутской 
области

от 9 марта 2022 года № 166-пп
«Приложение 1
к Территориальной программе 
государственных гарантий бесплатного 
оказания гражданам медицинской помощи в 
Иркутской области на 2022 год и на плановый 
период 2023 и 2024 годов

П еречень
медицинских организаций, участвую щ их в  реализации 

территориальной програм м ы  государственных гарантий  бесплатного оказания граж данам  медицинской помощ и в И ркутской области, 
в  том  числе территориальной програм м ы  обязательного медицинского страхования, 

и перечень медицинских организаций, проводящ их проф илактические медицинские осм отры  
и диспансеризацию , в том числе углубленную  диспансеризацию  в 2022 году

№  п/п
Код медицинской 

организации по 
реестру

Н аим енование медицинской организации

в том числе*

О сущ ествляю щ ие 
деятельность в  рам ках 

вы полнения 
государственного 

задания за счет средств 
бю джетных 

ассигнований бюджета 
субъекта РФ

О сущ ествляю щ ие 
д еятельность в сфере 

обязательного 
медицинского 
страхования

из них

П роводящ ие 
профилактические 

медицинские осмотры 
и диспансеризацию

в том числе 
углубленную 

диспансеризацию

1 2 3 4 5 6 7

1 38202208600
Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Аларская 
районная больница»

1 1 1 1

2 38202204400
Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Усть- 
Кутская районная больница»

1 1 1 1

3 38202202000 Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Братский 
областной кожно-венерологический диспансер»

1 1

4 38202212600 Областное государственное автономное учреждение здравоохранения 
«Иркутский областной клинический консультативно-диагностический центр»

1

5 38202208900
Общество с ограниченной ответственностью «РУСАЛ Медицинский Центр» 
(Филиал Общества с ограниченной ответственностью «РУСАЛ Медицинский 
Центр» в г. Шелехове)

1

6 38202209400 Общество с ограниченной ответственностью «ЮНИЛАБ-Иркутск» 1
7 38202202700 Общество с ограниченной ответственностью «Диамант» 1

8 38202207900
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Иркутский 
областной центр по профилактике и борьбе со СПИД и инфекционными 
заболеваниями»

1 1



2

9 38202204300 Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
«Иркутская станция скорой медицинской помощи»

1 1

10 38202209100
Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
«Иркутский городской перинатальный центр»

1 1

11 38202214900
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Областной кожно­
венерологический диспансер»

1 1

12 38202201300
Международное учреждение здравоохранения и дополнительного образования 
НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ИНСТИТУТ КЛИНИЧЕСКОЙ 
МЕДИЦИНЫ

1

13 38202204600 Областное государственное автономное учреждение здравоохранения 
«Иркутская городская детская стоматологическая поликлиника»

1

14 38202205800
Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Братская 
городская больница №  2»

1 1 1 1

15 38202201900
Частное учреждение здравоохранения «Поликлиника «РЖД-Медицина» города 
Железногорск-Илимский»

1 1 1

16 38202213400 Акционерное общество «Международный Аэропорт Иркутск» 1 1 1

17 38202212000 Закрытое акционерное общество «Центр компьютерной томографии» 1

18 38202209200 Акционерное общество «Городская стоматологическая поликлиника» 1

19 38202206500
Областное государственное автономное учреждение здравоохранения «Братская 
стоматологическая поликлиника №  1» 1

20 38202204500
Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Усть- 
Удинская районная больница»

1 1 1 1

21 38202207300 Федеральное казенное учреждение здравоохранения «Медико-санитарная часть 
Министерства внутренних дел Российской Федерации по Иркутской области»

1 1 1

22 38202206800
Общество с ограниченной ответственностью «Б.Браун Авитум Руссланд 
Клинике»

1

23 38202212900
Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
«Нижнеудинская районная больница»

1 1 1 1

24 38202210900
Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
«Усольская городская больница»

1 1 1 1

25 38202214800
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Иркутская 
государственная областная детская клиническая больница

1 1

26 38202214700
Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
«Тайшетская районная больница»

1 1 1 1

27 38202205700 Общество с ограниченной ответственностью «КатЛаб-Ангара» 1

28 38202207600
Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
«Иркутская детская городская поликлиника №  3»

1 1

29 38202202800
Частное учреждение здравоохранения «Поликлиника «РЖД-Медицина» города 
Вихоревка»

1 1 1



3

30 38202215200 Общество с ограниченной ответственностью «Клиника Байкал-медикл» 1

31 38202205300
Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
«Катангская районная больница»

1 1 1 1

32 38202210400
Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
«Клинический госпиталь Ветеранов войн»

1 1

33 38202206300
Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
«Ольхонская районная больница»

1 1 1 1

34 38202202600
Федеральное государственное бюджетное научное учреждение «Восточно- 
Сибирский институт медико-экологических исследований»

1

35 38202206700
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Иркутский 
областной центр медицины катастроф»

1 1

36 38202209300
Общество с ограниченной ответственностью «Центр Профессиональной 
медицины «Планета здоровья»

1

37 38202204700
Областное государственное автономное учреждение здравоохранения 
«Ангарский перинатальный центр»

1 1

38 38202209700
Медицинская автономная некоммерческая организация «Лечебно­
диагностический центр»

1 1 1

39 38202214600
Областное государственное автономное учреждение здравоохранения 
«Иркутская городская клиническая больница №  8»

1 1 1 1

40 38202201700
Областное государственное автономное учреждение здравоохранения «Братская 
стоматологическая поликлиниках» 3»

1

41 38202211700
Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
«Заларинская районная больница»

1 1 1 1

42 38202203500 Общество с ограниченной ответственностью «Вита-Дент» 1

43 38202206000
Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Усть- 
Ордынский областной противотуберкулезный диспансер»

1 1

44 38202212101

Иркутская государственная медицинская академия последипломного 
образования - филиал федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения дополнительного профессионального образования 
«Российская медицинская академия непрерывного профессионального 
образования» Министерства здравоохранения Российской Федерации

1

45 38202206400
Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
«Черемховская городская больницах» 1»

1 1 1 1

46 38202207700
Областное государственное автономное учреждение здравоохранения 
«Иркутская городская детская поликлиника X» 2»

1 1

47 38202210100
Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Осинская 
районная больница»

1 1 1 1

48 38202202300
Частное учреждение здравоохранения «Поликлиника «РЖД-Медицина» города 
Нижнеудинск»

1 1 1



4

49 38202207200
Общество с ограниченной ответственностью «ЧЕЛЮСТНО-ЛИЦЕВАЯ 
КЛИНИКА»

1

50 38202202500
Общество с  ограниченной ответственностью «Центр репродуктивной 
медицины» 1

51 38202212300
Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Чунская 
районная больница» 1 1 1 1

52 38202206600 Общество с ограниченной ответственностью «Нефропротек» 1

53 38202207800
Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
«Иркутская городская поликлиника №  17» 1 1 1

54 38202207500
Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
«Иркутская городская детская поликлиника №  6» 1 1

55 38202205200 Акционерное общество Курорт «Русь» 1

56 38202212500
Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Братская 
детская городская больница»

1 1 1

57 38202204000
Областное государственное автономное учреждение здравоохранения 
«Санаторий «Юбилейный» 1 1

58 38202214500
Федеральное государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
«Клиническая Больница Иркутского научного центра Сибирского отделения 
Российской академии наук»

1 1 1

59 38202211600
Общество с ограниченной ответственностью Научно-медицинский центр 
«ФЕНИКС»

1

60 38202209600
Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
«Иркутская городская клиническая больница №  3»

1 1 1 1

61 38202209900
Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
«Шелеховская районная больница» 1 1 1 1

62 38202212800
Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Братская 
районная больница» 1 1 1 1

63 38202208200 Общество с ограниченной ответственностью «Элит-Дент» 1

64 38202208700
Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Больница 
г. Свирска» 1 1 1 1

65 38202200300 Общество с ограниченной ответственностью «АДСКЛИНИК» 1
66 38202211400 Общество с ограниченной ответственностью «СанаТерра» 1

67 38202212400
Областное государственное автономное учреждение здравоохранения 
«Иркутская медико-санитарная часть №  2» 1 1 1 1

68 38202206200
Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
«Баяндаевская районная больница»

1 1 1 1

69 38202210800
Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
«Боханская районная больница» 1 1 1 1

70 38202215000
Областное государственное автономное учреждение здравоохранения 
«Городская Ивано-Матренинская детская клиническая больница» 1 1

71 38202201000 Общество с ограниченной ответственностью «Эстетика» 1
72 38202208000 Акционерное общество «Клинический курорт «Ангара» 1

73 38202211500
Областное государственное автономное учреждение здравоохранения 
«Иркутская городская клиническая больница №  10» 1 1 1 1

74 38202213900
Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
«Иркутский областной психоневрологический диспансер»

1 1



75

76

77

78

79

80

81

82

83

84

85

86

87

88

89

90

91

92

93

94

95

96

97

5

38202202200 Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
«Ангарская городская детская стоматологическая поликлиника»______

38202200700
Частное учреждение здравоохранения «Поликлиника «РЖД-Медицина» города 
Зима»

38202210300
Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
«Иркутская городская поликлиника №  4»____________________________

38202206900
Областное государственное автономное учреждение здравоохранения «Братская 
городская больница № 3»_____________________________________________________

38202211200
Областное государственное автономное учреждение здравоохранения «Братская 
городская больница №  5»_____________________________________________________

38202200800
Частное учреждение здравоохранения «Поликлиника «РЖД-Медицина» города 
Тайшет»

38202207100
Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Усть- 
Илимская городская больница»____________________________________________

38202215300
Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
«Киренская районная больница»____________________________________

38202205000
Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
«Качугская районная больница»«качугская районная оольница»______________________________________________
Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Районная 
больница г. Бодайбо»38202211900

38202202900
Областное государственное автономное учреждение здравоохранения 
«Железногорская стоматологическая поликлиника»__________________

38202201800 Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Братская 
городская станция скорой медицинской помощи»_____________________________

38202201500
Областное государственное автономное учреждение здравоохранения «Братский 
перинатальный центр»________________________________________________________

38202210200
Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
«Иркутская городская поликлиника №  11»___________________________

38202203700
Государственное автономное учреждение здравоохранения «Областной центр 
врачебной косметологии»___________________________________________________

38202204900
Общество с ограниченной ответственностью «Клиника Центра Молекулярной 
Диагностики»______________________________________________________________

38202213500
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Областной 
гериатрический центр»_______________________________________________

38202203000
Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
«Жигаловская районная больница»__________________________________

38202214400
Областное государственное автономное учреждение здравоохранения 
«Ангарская городская больница скорой медицинской помощи»

38202205600 Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Усть- 
Ордынская областная стоматологическая поликлиника»____________________

38202210500
Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
«Слюдянская районная больница»___________________________________

38202208300
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 
образования «Иркутский государственный медицинский университет» 
Министерства здравоохранения Российской Федерации________________________

38202201600
Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
«Балаганская районная больница»___________________________________



6

98 38202209000
Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
«Иркутская городская больница №  6»

1 1 1 1

99 38202209500 Областное государственное автономное учреждение здравоохранения 
«Ангарская городская больница №  1»

1 1 1 1

100 38202204100
Областное государственное автономное учреждение здравоохранения 
«Иркутская стоматологическая поликлиника №  1»

1

101 38202213600
Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
«Иркутская областная инфекционная клиническая больница»

1 1

102 38202200100 Общество с ограниченной ответственностью «М-ЛАЙН» 1

103 38202202100
Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Усть- 
Илимская городская поликлиника №  2»

1 1 1 1

104 38202203800
Общество с ограниченной ответственностью «Научно-производственная Фирма 
«ХЕЛИКС»

1

105 38202209800
ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ  «КЛИНИКА 
ЭКСПЕРТ ИРКУТСК»

1

106 38202207000
Общество с ограниченной ответственностью «Центр Магнитно-Резонансной 
Томографии»

1

107 38202204800
Областное государственное автономное учреждение здравоохранения «Братская 
городская больница №  1»

1 1 1 1

108 38202204200
Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
«Иркутская областная стоматологическая поликлиника»

1

109 38202205900
Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
«Нукутская районная больница»

1 1 1 1

110 38202213000 Общество с ограниченной ответственностью «ВитаЛаб» 1

111 38202206100
Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
«Областная больница №  2 »

1 1 1 1

112 38202215100
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Областной 
онкологический диспансер»

1 1

113 38202201400
Частное учреждение здравоохранения «Поликлиника «РЖД-Медицина» города 
Усть-Кут»

1 1 1

114 38202210000 Общество с ограниченной ответственностью «МедГрафт» 1

115 38202207400
Областное государственное автономное учреждение здравоохранения 
«Иркутская городская детская поликлиника №  1»

1 1

116 38202208100
Областное государственное автономное учреждение здравоохранения 
«МЕДСАНЧАСТЬ ИАПО»

1 1 1 1

117 38202213300
Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
«Иркутская районная больница»

1 1 1 1

118 38202214000 Общество с ограниченной ответственностью Клиника «Сибирского здоровья» 1

119 38202208800
Федеральное государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
«Центральная медико-санитарная часть №  28 Федерального медико­
биологического агентства»

1 1 1

120 38202203200
Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
«Куйтунская районная больница»

1 1 1 1

121 38202201100
Областное государственное автономное учреждение здравоохранения «Усть- 
Илимская городская поликлиника №  1»

1 1 1 1



7

122 38202214300
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Иркутская ордена 
«Знак Почета» областная клиническая больница

1 1

123 38202208501
Иркутский филиал федерального государственного автономного учреждения 
«Национальный медицинский исследовательский центр «Межотраслевой научно 
технический комплекс «Микрохирургия глаза» имени академика С.Н. Федорова» 
Министерства здравоохранения Российской Федерации

1

124 38202214200
Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
«Зиминская городская больница»

1 1 1 1

125 38202201200 Областное государственное автономное учреждение здравоохранения «Саянская 
городская стоматологическая поликлиника»

1

126 38202213800
Федеральное государственное бюджетное научное учреждение «Научный центр 
проблем здоровья семьи и репродукции человека»

1

127 38202208400
Областное государственное автономное учреждение здравоохранения 
«Иркутская городская клиническая больница №  9»

1 1 1 1

128 38202200900 Общество с ограниченной ответственностью «Нео-Дент» 1

129 38202210700
Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
«Иркутская городская поликлиника №  15»

1 1 1

130 38202210600
Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
«Казачинско-Ленская районная больница»

1 1 1 1

131 38202200500
Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Усть- 
Илимская городская детская поликлиника»

1 1

132 38202214100 Областное государственное автономное учреждение здравоохранения 
«Ангарская городская детская больница №  1»

1 1 1

133 38202212200
Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
«Иркутская городская больница №  5»

1 1 1

134 38202211800
Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Саянская 
городская больница»

1 1 1 1

135 38202202400
Общество с ограниченной ответственностью «ОБЛАСТНОЙ 
МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ ЦЕНТР ИМЕНИ СВЯТИТЕЛЯ 
ЛУКИ»

1

136 38202203300
Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
«Тулунская городская больница»

1 1 1 1

137 38202203100 Областное государственное автономное учреждение здравоохранения 
«Усольская городская стоматологическая поликлиника»

1

138 38202203900
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Иркутское 
областное патологоанатомическое бюро»

1 1



8

139 38202211000 Медицинская автономная некоммерческая организация «Центр Детской 
Стоматологии» 1

140 38202212700 Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
«Железногорская районная больница» 1 1 1 1

141 38202211100 Общество с ограниченной ответственностью «ИНВИТРО-Сибирь» 1

142 38202213700
Частное учреждение здравоохранения «Клиническая больница «РЖД- 
Медицина» города Иркутск» 1 1 1

143 38202203400
Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Районная 
больница п. Мама» 1 1 1 1

144 38202200600 Общество с ограниченной ответственностью «Санаторий «Солнечный» 1
145 38202213200 Частное учреждение «Медико-санитарная часть №  36» 1 1 1

146 38202213100
Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
«Иркутская городская клиническая больница №  1»

1 1 1 1

147
Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
«Иркутская областная клиническая туберкулезная больница» 1

148 Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Областная детская 
туберкулезная больница» 1

149 Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Иркутское областное 
бюро судебно-медицинской экспертизы 1

150 Областное государственное казенное учреждение здравоохранения «Иркутская 
областная психиатрическая больница №  2»

151 Г осударственное бюджетное учреждение здравоохранения «Иркутская 
областная станция переливания крови» 1

152
Областное государственное казенное учреждение здравоохранения «Иркутский 
областной специализированный дом ребенка №  1»

153 Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
«Иркутский областной хоспис» 1

154 Областное государственное казенное учреждение здравоохранения «Ангарский 
областной специализированный дом ребенка»

155 Областное государственное казенное учреждение здравоохранения «Усольский 
областной специализированный дом ребенка»

156 Областное государственное казенное учреждение здравоохранения «Братский 
областной специализированный дом ребенка»

157 Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
«Иркутская городская больница №  7»

1

158 Областное государственное казенное учреждение здравоохранения «Иркутская 
областная клиническая психиатрическая больница №  1»

159 Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
«Иркутский областной центр медицинской профилактики»

1

160 Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Иркутский областной 
врачебно-физкультурный диспансер «Здоровье»

1

Итого медицинских организаций, участвующих в территориальной программе государственных гарантий, 
всего в том числе

81 146 75 68

Медицинских организаций, подведомственных федеральным органам исполнительной власти, которым 
комиссией распределяются объемы специализированной медицинской помощи в условиях круглосуточного и 
дневного стационаров

4

* заполняется знак отличия (1)»


